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TË DHËNAT TEKNIKE

HIDROMAT PËR 
PËRDORIM TË BRENDSHËMSipërfaqja që dëshirojmë të lyejmë duhet të jetë e pastër,e thatë, pa 

praninë e  shtresave  të vjetra të bojës, vajrave, yndyrnave, kripërave, etj.
Sipërfaqet e dëmtuara duhet të stukohen më parë me SPECIAL 
STUCCO të ZEUS – AL. Sipërfaqet e reja ose sipërfaqet poroze të 
lyera me gëlqere ose me bojë të cilësisë së dobët, në fillim duhet të 
trajtohen me një dorë astar LATEX të  ZEUS – AL, të holluar deri në 
masën 300% - 400% me ujë dhe pas tharjes të aplikohen dy duar me 
SPRING. Për një rifreskim të sipërfaqeve të lyera me bojë, aplikoni 
direkt dy duar me SPRING.  Për të rritur efikasitetin në sipërfaqet e 
lyera më parë me bojë, rekomandohet që në fillim të aplikohet një dorë 
me astar FIXDUR të ZEUS – AL, të holluar deri në masën 100% me 
BRUSH SOLVENT No100.
Hollimi për furçë ose rul:  5-10% me ujë sipas peshës.
Hollimi për pistoletë:  5-10% me ujë sipas peshës.
Aplikimi: Aplikoni 1-2 shtresa mbi sipërfaqen e pastruar dhe të përgatitur mirë.
Temperatura e aplikimit: 5 deri në 35 ° C.

Ngjyra:   E bardhë 
Rezina:   PVA / VEOVA Kopolimer
Densiteti (e bardhë):    1.60±0.01 gr/ml    (�� ISO 2811.01-02, 20°C) 
Viskoziteti i produktit në prodhim:   105±5 KU  (ASTM D 562-05, 25°C) 
Viskoziteti i produktit në magazinim:  110±10 KU  (ASTM D 562-05, 25°C)        
Substanca të ngurta sipas peshës (e bardhë):  65±1%  (EN ISO 3251-03) 
Substanca të ngurta sipas vëllimit (e bardhë):   90±1%  (ISO 3233-98) 
pH:  8.5-9.0   (ISO 976-96)
Temperatura minimale e formimit të filmit :    0 °C  (ASTM D 2354)
Qëndrueshmëria në paketim: 9/10 (1 muaj, 50°C)  (ASTM D 1849-03)
Shkëlqimi, në 85°:  3±2   (E LOT EN �SO 2813-99)
Koha e tharjes në 25°C: 
�������‡�����7�K�D�U�M�D���Q�s���V�L�S�s�U�I�D�T�H�������������������P�L�Q
�������‡�����7�K�D�U�M�D���Q�s���E�U�s�Q�G�s�V�L�������������������R�U�s
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Pika e ndezjes:   n.a.   (ELOT EN �SO 1523-02)
Ngjitja në çimento(ndër-prerë):  1 - 2   (ELOT EN �SO 2409-95)
Mbulimi:  �������������������P�ò�����O�L�W���S�s�U���V�K�W�U�H�V�s���Q�s���V�L�S�s�U�I�D�T�H�W���H���S�s�U�J�D�W�L�W�X�U�D���P�L�U�s��

Shënim: 
�‡�� �5�H�N�R�P�D�Q�G�R�K�H�W�� �T�s�� �V�L�S�s�U�I�D�T�H�W��

�H�� �O�\�H�U�D�� �W�s�� �O�D�K�H�Q�� ������������ �G�L�W�s�� �S�D�V��

aplikimit të bojës, në rast se 

është e nevojshme.

�‡���0�E�L�� �� �V�L�S�s�U�I�D�T�H�� �P�H�� �V�X�Y�D�W�L�P�� �W�s��

�I�U�H�V�N�s�W�����U�H�N�R�P�D�Q�G�R�K�H�W���T�s���S�U�R�G�X�N-

ti të aplikohet të pakën 30-40 ditë 

më pas.

�‡�� Rekomandohet shmangia e 

përdorimit të produktit në tempera-

tura nën 0°C ose pak para shiut.
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